

ದಿನಾಂಕ:07-02-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು  
ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ನಿಪಿ-12(ಎಫ್) ಮತ್ತು (ಜಿ) ಪ್ರಕಾರ ನೀಡಿರುವ ನೋಟೀಸುಗಳನ್ನು ಉಮೇಶನಾಯ್ಕ ಮತ್ತು ಭೀಮಾನಾಯ್ಕರವರಿಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಉಮೇಶನಾಯ್ಕ ಮತ್ತು ಭೀಮಾನಾಯ್ಕ ಪಕ್ಷಗಾರರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ನೋಟೀಸುಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುವ ಕುರಿತು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ನೋಟೀಸುಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುವ ಕುರಿತು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರ ಛಾಪಾಕಾಗದವನ್ನು ನಾನೇ ತಂದಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಬಾಯಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರಿಗೆ ತಂದಿದ್ದೇನು. ನಿಪಿ-1 ರ ದಾಖಲಾತಿ ಜಾರಿಯಾಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತು ಕರಿಯಪ್ಪ ಬಿನ್ ರಾಮಣ್ಣನವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ದಿ:04-07-2014 ರಂದು ನಿಪಿ-1 ರ ಛಾಪಾಕಾಗದವನ್ನು ನಾನು ತಂದಿದ್ದೇನು. ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಅದೇ ದಿನದಂದು ತಂದಿದ್ದೇನು, ಟಿ.ಬಿ. ಕಾವಲಿನ ಸ.ನಂ.155 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ತಂದಿದ್ದೇನು.

ದಿ:04-07-2014 ರ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಿಪಿ-1 ರ ಸ್ವತ್ತು ಬಾಬಯ್ಯ ಬಿನ್ ಕಾಳಯ್ಯರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಕುರಿತು ಬಾಬಯ್ಯ ಬಿನ್ ಕಾಳಯ್ಯರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತು ಕರಿಯಪ್ಪ ಬಿನ್ ರಾಮಯ್ಯನವರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು, ಬಾಬಯ್ಯ ಬಿನ್ ಕಾಳಯ್ಯರವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಬಾಬಯ್ಯ ಬಿನ್ ಕಾಳಯ್ಯ ಕರಿಯಪ್ಪ ಬಿನ್ ರಾಮಯ್ಯನ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರಲ್ಲ, ಹಾಗಾಗಿ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತು ಬಾಬಯ್ಯ ಬಿನ್ ಕಾಳಯ್ಯರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದಲ್ಲ. ಸ.ನಂ.155 ರ ಸ್ವತ್ತು ಬಾಬಯ್ಯ ಬಿನ್ ಕಾಳಯ್ಯರವರಿಗೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಖಾತೆ ಏರ್ಪಟ್ಟಿತ್ತು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕಾಳಯ್ಯನಿಗೆ ಕರಿಯಪ್ಪ ಎಂಬ ಸಹೋದರ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಾಳಯ್ಯರವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ರಾಮಯ್ಯ ಆಗಿದ್ದು ಕರಿಯಪ್ಪನವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರೂ ಕೂಡ ರಾಮಯ್ಯ ಆಗಿರುತ್ತದೆ, ಆದರೆ ಅವರಿಬ್ಬರೂ ಸಹೋದರರಲ್ಲ. ಕಾಳಯ್ಯ ಮತ್ತು ಕರಿಯಪ್ಪ ಸಹೋದರರು ಎಂಬ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

1986-87 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕರಿಯಪ್ಪನವರು ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ಪೌತಿ ಮೇರೆಗೆ ಆತನ ಸಹೋದರನಾದ ಕಾಳಯ್ಯನವರಿಗೆ ಖಾತೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕಾಳಯ್ಯನವರು ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ಬಾಬಯ್ಯನವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಏರ್ಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ

ಸಾಕ್ಷಿ ಮೋಸದಿಂದ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ರ ಕ್ರಯದ ಕರಾರುಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ 5ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ತಿಳಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಾಬಯ್ಯನವರು ಎಷ್ಟು ಮಂದಿ ಸಹೋದರರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿಬಾಬಯ್ಯನಿಗೆ ವೆಂಕಟಗಿರಿಯಪ್ಪ ಮತ್ತು ಶಾಣಯ್ಯ ಎಂಬ ಸಹೋದರರು ಇರುವ ಕುರಿತು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬಾಬಯ್ಯ ಮತ್ತು ವೆಂಕಟಗಿರಿಯಪ್ಪ ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ:245/2014 ರಂತೆ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆನು, ಆ ನಂತರ ವಾದಿಯರು ದಾವೆಯನ್ನು ವಜಾ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು.

ದಿ:04-07-2014 ರ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲೇ ಬಾಬಯ್ಯ ಮತ್ತು ವೆಂಕಟಗಿರಿಯಪ್ಪ ಅವರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ದಾವೆಯನ್ನು ವಜಾ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಸ.ನಂ.155 ರ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಬಾಬಯ್ಯ, ವೆಂಕಟಗಿರಿಯಪ್ಪ ಮತ್ತು ಶಾಣಯ್ಯನವರು ದಿ:15-09-2014 ರಂದು ಪ್ರಕಾಶ್ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಾಬಯ್ಯ ಮತ್ತು ಆತನ ಸಹೋದರರಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

1 ರಿಂದ 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನಾನು ನಿಪಿ-1 ಭಾಷಾಕಾಗದವನ್ನು ತಂದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಎನ್.ಆರ್.ಪುರದಿಂದ ಕಡೂರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ದಿ:04-07-2014 ರ ಕಾಲಕ್ಕೆ ದಾವಾ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿನ ಖಾತೆಯು 1 ರಿಂದ 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಹೆಸರಿಗೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಖಾತೆಯನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖ ಇಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ನಂತರ ನಿಪಿ-1 ಅನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಆ ಕುರಿತು ಉಲ್ಲೇಖ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಿ:04-07-2014 ರಂದು 1 ರಿಂದ 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಕಡೂರಿಗೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ರಿಂದ 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸದರಿ ದಿನದಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಸುಮಾರು 12-30 ಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಸದರಿ ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲಾತಿ ಜಾರಿಯಾಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 6-8 ಜನ ಇದ್ದೆವು.

ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿನ ಉಲ್ಲೇಖಗಳನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು 1 ರಿಂದ 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ನಿಪಿ-1 ಭಾಷಾಕಾಗದವನ್ನು ದಿ:30-06-2014 ರಂದು ಪಡೆದು ಕೊಂಡಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ರಿಂದ 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡುವ

ಸಲುವಾಗಿ ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ಪತ್ರದಲ್ಲಿನ ಉಲ್ಲೇಖಗಳ ಕುರಿತು 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಹಾಗೂ 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿನ ಉಲ್ಲೇಖಗಳ ಕುರಿತು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2 ರ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಚಿಕ್ಕವಯಸ್ಸಿನವನಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ನಿಪಿ-2 ಜಾರಿಯಾದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಹಾಜರಿರಲಿಲ್ಲ. ಬಾಬಯ್ಯ ಮತ್ತು ಆತನ ಸಹೋದರರು 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಾವಾಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ನಂತರ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸ್ವಾಧೀನತೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಕುರಿತು ಪಹಣಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ.

ನಿಪಿ-2 ರ ದಾಖಲಾತಿಯ ಕುರಿತು ನನಗೆ ಬಾಬಯ್ಯ ಮತ್ತು ಇತರರು ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ:285/2014 ಅನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತಿಳಿಯಿತು. ಬಾಬಯ್ಯನವರಿಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ದಾವಾಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ ಕುರಿತು ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೆವು. ನಿಪಿ-2 ದಾಖಲಾತಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವವರೆಗೂ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2 ರ ಕುರಿತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಕರಿಯಪ್ಪ ಮತ್ತು ಆತನ ವಾರಸುದಾರರು ಲಭ್ಯತೆ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ 5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲಾತಿ ಜಾರಿಯಾಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಬದುಕಿರಲಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ನಂತರ ಮುಂದುವರೆದು ಬದುಕಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲಾತಿ ಜಾರಿಯಾದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಅಸ್ಪಷ್ಟರಾಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ಹಾಗೂ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ಕಡೂರಿಗೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿ ಜಾರಿಯಾದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಖುದ್ದು ಹಾಜರಿರಲಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸಹಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲೂ ಕೂಡ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸಹಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-1 ಮತ್ತು 2 ಅನ್ನು ಬಾಬಯ್ಯರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಕಬಳಿಸಲು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾಸ್ವತ್ತನ್ನು ರೂ.20,000/- ಗಳಿಗೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವ ಕುರಿತು ನಮೂದು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. ನಿಪಿ-1 ರ ಕುರಿತು 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಕೊಡುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದು, ಹಾಗಾಗಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಲಿಖಿತ ನೋಟೀಸನ್ನು 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಕರಿಯಪ್ಪನಿಗೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪತ್ನಿಯಾಗಿದ್ದು, 4 ಮಂದಿ ಮಕ್ಕಳಿದ್ದಾರೆ. 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು

ಮಕ್ಕಳಾಗಿದ್ದು, ಅವರೊಂದಿಗೆ ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಮಗ ಅಥವಾ ಮಗಳು ಇರಬಹುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2 ದಾಖಲಾತಿ ಏರ್ಪಟ್ಟ ಒಂದು ವರ್ಷದ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಕರಿಯಪ್ಪ ಮತ್ತು ಆತನ ವಾರಸುದಾರರು ಎನ್.ಆರ್.ಪುರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ನೆಲೆಸಿದ್ದರು. ಕರಿಯಪ್ಪನನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಬಾಯಮ್ಮ, ಅಣ್ಣಪ್ಪರವರನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ-2 ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ನಿಪಿ-2 ರ ಪತ್ರ ಜಾರಿಯಾಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನೋಡಿದ್ದೆನು. ನಿಪಿ-2 ದಾಖಲಾತಿ ಏರ್ಪಡುವ 2 ತಿಂಗಳ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದೆನು. 1985 ರಿಂದ 2014 ರ ಅವಧಿಯ ನಡುವೆ ನಾನು ಕರಿಯಪ್ಪ ಮತ್ತು ಆತನ ವಾರಸುದಾರರನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಅಂತೆಯೇ ನನ್ನ ತಂದೆ ಕೂಡ ಅವರನ್ನು ನೋಡಿರಲಿಲ್ಲ.

ನಿಪಿ-2 ರ ಕುರಿತು ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಕರಿಯಪ್ಪ ಮತ್ತು ಆತನ ವಾರಸುದಾರರು ಎಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರದ ಕಾರಣ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿನ ಕುರಿತು 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲದಿದ್ದಾಗ್ಯೂ ಕೂಡ ನಿಪಿ-1 ಅನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿನ ಕುರಿತು ಕರಿಯಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಆತನ ವಾರಸುದಾರರಿಗಾಗಲೀ ಅಥವಾ ನನಗಾಗಲೀ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು, ಅಧಿಕಾರ ಹಿತಾಸಕ್ತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಕೋರಿರುವ ಕುರಿತು ಪರಿಹಾರ ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.

(ರಘುರಾಮ. ಎನ್.ಎಸ್.)

ಪ್ರ:1 ನೇ:ಹೆ: ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಪ್ರ:ದ:ನ್ಯಾ:ದಂ.,ರವರು, ಕಡೂರು.