

ದಿನಾಂಕ:31.01.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ಶ್ರೀ.ಬಿ.ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ 3 ನೇ ಪ್ಯಾರಾದಲ್ಲಿ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕರಿಯಪ್ಪ ಬಿನ್ ರಾಮಯ್ಯ ರವರ ತಮ್ಮ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವ ವಿಚಾರ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳೆಲ್ಲಾ ಸೇರಿ ಡಿ.ಎನ್.ಪ್ರಕಾಶ್ ಎನ್ನುವವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ನಾವು ದಾವೆ ಹೂಡಿದ ನಂತರ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ನಾನು ದಿ:6-11-2014 ರಂದು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಯಾವಾಗ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ದಿ:15-09-2014 ರಲ್ಲೇ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಹಾಕುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಡಿ.ಎನ್.ಪ್ರಕಾಶ್ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಮತ್ತು ಪಹಣಿ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಖಾತೆ ಮತ್ತು ಪಹಣಿ ಯಾವಾಗ ಡಿ.ಎನ್.ಪ್ರಕಾಶ್ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಕರಿಯಪ್ಪ ಅವರಿಗೆ 4 ಜನ ಮಕ್ಕಳು, ಅವರೆಂದರೆ ಶೇಖರ, ಅಣ್ಣಪ್ಪ, ಗಣೇಶ ಇನ್ನೊಬ್ಬರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.1 ರ ದಾಖಲೆಗೆ ಯಾರ್ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನೋಡಿದರೆ ಹೇಳುತ್ತೇನೆ. ಕರಿಯಪ್ಪ ಅವರಿಗೆ ಗಣೇಶ, ಗವಿಯ, ಶೇಖರ ಮತ್ತು ಅಣ್ಣಪ್ಪ ಎಂಬ 4 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಹಾಗೂ ಸುಂದರಿ ಮತ್ತು ಮಂಜರಿ ಎಂಬ ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗವಿಯ, ಸುಂದರಿ ಮತ್ತು ಮಂಜರಿ ಅವರಿಗೆ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಶೇಖರ ಯಾವಾಗ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಅವರು ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹಿಂಬರಹ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಶೇಖರ ಅವರು ಎಲ್ಲಿ ಯಾವಾಗ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಶೇಖರ ಅವರಿಗೆ ಮದುವೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರ ಶೇಖರ ಅವರ ಹೆಂಡತಿ

ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಶೇಖರ ಅವರಿಗೆ ಎರಡು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದಾರೆ ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಶೇಖರ ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಹಾಗೂ ಎರಡು ಜನ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಶೇಖರ ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಎನ್.ಆರ್.ಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ರಾಘೂರು ಗ್ರಾಮದವರು. ನಾನು ರಾಘೂರು ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಯಾವತ್ತು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ರಾಘೂರು ಗ್ರಾಮ ಎನ್.ಆರ್.ಪುರ ಅಂಚೆಗೆ ಬರುತ್ತದೆ. ರಾಘೂರು ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ರಾಘೂರು ಅಂಚೆ ಬರುತ್ತದೆ, ನಾನು ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸರಿಯಾದ ವಿಳಾಸ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಕರಿಯಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳಲ್ಲಿ ಶೇಖರ ದೊಡ್ಡವರು. ನಂತರ ಅಣ್ಣಪ್ಪ, ನಂತರ ಗಣೇಶ ಇರಬಹುದು. ನಿಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ ಕರಿಯಪ್ಪರವರ ವಯಸ್ಸನ್ನು ಅಂದಾಜಿನ ಮೇಲೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕರಿಯಪ್ಪರ ಮಕ್ಕಳಲ್ಲಿ ಅಣ್ಣಪ್ಪ ದೊಡ್ಡವನು, ನಂತರ ಗಣೇಶ, ನಂತರ ಶೇಖರ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಣ್ಣಪ್ಪರವರು ನಾನು ನೋಡಿರುವ ಹಾಗೆ ಆಟೋ ಚಾಲಕನಾಗಿದ್ದರು. ಗಣೇಶ ಗ್ರಾ.ಪಂ.ಸದಸ್ಯ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಬಾಯಮ್ಮ ಅವರು ಎಷ್ಟು ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರು 90 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ನಾನು ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ಬಾಯಮ್ಮ ಅವರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ ನೋಟೀಸಿನ ಅಂಚೆ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ಶೇಖರಪ್ಪ ಅವರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ ನೋಟೀಸು/ನಿಪಿ.12 ರಲ್ಲಿ ರಾಘೂರು ಅಂಚೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ನೋಟೀಸು ಕಳುಹಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಅಂಚೆ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಅಥವಾ ಅಂಚೆ ಲಕೋಟೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಉಮೇಶನಾಯ್ಕ ಮತ್ತು ಭೀಮಾನಾಯ್ಕ ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.12 ಜಿ ಮತ್ತು ನಿಪಿ.12 ಎಫ್ ಯಾರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.12 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ದಿನಾಂಕ ಯಾವುದು ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ. ಶೇಖರಪ್ಪ, ಅಣ್ಣಪ್ಪ, ಗಣೇಶ ಇವರು ಈಗ ರಾಘೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.12 ರಲ್ಲಿ

ಎಲ್ಲರೂ ಟಿ.ಬಿ.ಕಾವಲು ಗ್ರಾಮ, ಸಖರಾಯಪಟ್ಟಣ ಹೋಬಳಿ, ಕಡೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಸರಿಯಾದ ವಿಳಾಸ ನಮೂದು ಮಾಡದೇ ನೋಟೀಸು ಕಳುಹಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸತ್ಯವನ್ನು ಮರೆಮಾಚಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.12 ರ ನೋಟೀಸು 2024 ರಲ್ಲಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುವ ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬಾಬಯ್ಯ ಕರಿಯಪ್ಪ ಅವರ ಸಹೋದರ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿ ಈಗ ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತುಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದವರು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಶೇಖರ ಅವರು ಎಲ್ಲಿ ವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಶೇಖರ ಅವರು ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟು ಹಾಕುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕೊಟ್ಟಾಂತ್ರ ರೂಪಾಯಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ತಪಟಾಯಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಿಪಿ.1 ರ ದಾಖಲೆ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಪಿ.1 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ದಿ:04.07.2014 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಮಯ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಮದ್ಯಾಹ್ನದ ನಂತರ ಬರೆದಿರಬಹುದು. ನಿಪಿ.1 ರ ಸ್ಯಾಂಪ್ ಪೇಪರನ್ನು ನಾನೇ ಕಡೂರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಯಾವ ದಿನಾಂಕ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.1 ರ ದಾಖಲೆ ತಯಾರಿಸುವಾಗ 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಹಾಜರಿದ್ದರು ಮತ್ತು ವಸಂತಕುಮಾರ ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಬ್ಬರು ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಇನ್ನೊಬ್ಬರ ಹೆಸರು ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ವಸಂತಕುಮಾರ್ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಅವರು ಸಿಂಗಟಗೆರೆಯ ಪಕ್ಕದ ಹಳ್ಳಿಯವರು. ನಿಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ.2 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು ಪಕ್ಷಗಾರನಲ್ಲ. ನಿಪಿ.2 ರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.1 ಮತ್ತು 2 ರ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಕರಿಯಪ್ಪ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ಯಾವಾಗ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ದಿ:04.07.2014 ರ ಮುಂಚೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟ

ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನಾನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ನಿಪಿ.1 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.1 ರ ದಾಖಲೆ ತಯಾರಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮಾಲೀಕರು ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆಯೂ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2014 ರಲ್ಲಿ ಕರಿಯಪ್ಪ ಅವರ ಹೆಸರಿನಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ತಂದೆ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ ಮತ್ತು 2 ರಲ್ಲಿ ಯಾವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಗ್ರಾಮಠಾಣಾ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಸೇರಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.1 ರ 3 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮ ಠಾಣೆಗೆ ಸೇರಿದ ಖುಷಿ ಜಮೀನು ಎಂದು ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.1 ಕ್ಕೆ ಯಾರ್ಯಾರೂ ಯಾವ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನೋಡಿ ಹೇಳಬಹುದು. ನಿಪಿ.1 ರ ದಾಖಲೆಗೆ ಬಾಯಮ್ಮ ಅವರ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ಇದೆ. ನಿಪಿ.1 ನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ, ಸುದರ್ಶನ್ ಅವರು ಬರೆದಿರಬಹುದು. ದಿ:04.07.2014 ರ 3 ತಿಂಗಳ ಮುಂಚೆ 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳನ್ನು ಬೇಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ನಿಪಿ.1 ರ ಪತ್ರವನ್ನು 1 ತಿಂಗಳ ಮುಂಚೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.2 ರ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ನಲ್ಲಿ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಪಕ್ಷಗಾರರ ಸಹಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಪ್ರಕಾಶ್ ಅವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ತಂತಿಬೇಲಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಡೂರಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸ್ವಾದೀನ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದರ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಬಾಬಯ್ಯ ಅವರು ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ವಜಾ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇದೆಯೇ ಇಲ್ಲವೋ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ವಕೀಲರು ನೋಡಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ವಕೀಲರು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ಆದರೆ ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.12 ರ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸಿದ್ಧನಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ.12 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನೊಂದಣಿ

ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸಿದ್ಧನಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಕರಿಯಪ್ಪ ಆಗಲೀ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ಅಥವಾ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಲ್ಲೂಕು ಪಂಚಾಯಿತಿ ಸದಸ್ಯರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ರಾಯಕಾರಣಿಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಯಾರ ಯಾರ ಹೆಸರಿಗೆ ಯಾವ ಜಮೀನು ಇದೆ ಮತ್ತು ಯಾವ ಯಾವ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಯಾರ್ಯಾರು ವಾಸ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಅವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಎಲ್ಲಿಂದಲೋ ನಿಪಿ.1 ಮತ್ತು 2 ರ ಪತ್ರವನ್ನು ತಂದು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಎರಡು ಬೋರ್ಡ್ ಗಳು ಇದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ಕೆ.ಇ.ಬಿ. ಸಂಪರ್ಕ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಈಗ ಶುಂಟಿ ಬೆಳೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನಾಗಲೀ ನನ್ನ ತಂದೆಯಾಗಲಿ ಯಾವತ್ತೂ ಸಹ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾದೀನ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಲಪಟಾಯಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.1 ಮತ್ತು 2 ರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಹಿಗಳು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.2 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಹಿ ಕರಿಯಪ್ಪ ಅವರಿಗೆ ಸೇರಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉಕ್ತಲೇಖನ ನೀಡಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಒ,

Sd/-

ಒಂದನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರಾಧಿಕಾರದೊಂದಿಗೆ, ಕಡೂರು.