

ದಿನಾಂಕ 06.12.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ: ಶ್ರೀ. ಸಿ.ಎನ್.ಸಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಉರು ದೇವನೂರು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ವಾದಿಯರು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಏಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ವಾದಿಯರಿಂದ ನಾವು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾದ ಬಾಯವ್ವು ನನಗೆ ಯಾರೆಂದು ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಮೂಲತಃ ಟಿ.ಬಿ. ಕಾವಲಿನವರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ಅವರು ಎಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಿಡಿ.1ರ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ದಿನಾಂಕ 15.09.2014 ರಂದು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿ ನೊಂದಣಿ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಮೂಲತಃ ಯಾರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ನಂತರ ನಿಡಿ.1ರಂತೆ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಅವರ ತಂದೆಯಿಂದ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ತುಂಬಾ ವರ್ಷಗಳಾಗಿದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

ಮೂಲತಃ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಕರಿಯಪ್ಪನವರಿಗೆ ಮಂಜೂರು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಕರಿಯಪ್ಪನವರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಕರಿಯಪ್ಪನವರ ಹೆಂಡತಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಕರಿಯಪ್ಪನವರ ಮಕ್ಕಳಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಈಗ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುವುದರಿಂದ ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಈ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಬಾಬಯ್ಯ ಮತ್ತು ಕರಿಯಪ್ಪನವರು ಒಬ್ಬರಿಗೊಬ್ಬರು ಸಂಬಂಧಿಕರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಾಬಯ್ಯ ಕರಿಯಪ್ಪನವರಿಗೆ ಏನಾಗಬೇಕು ಎಂದು ಬಹಳ ದಿನವಾಗಿದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಬಾಬಯ್ಯನವರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಹೇಗೆ ಬಂತು ಎಂದು ನಾನು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಒಂದು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಬೇಕಾದರೆ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿಪಟ್ಟ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸುವಾಗ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಕಾನೂನು ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದ ನಂತರ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಕಾನೂನು ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಾಗ ವಕೀಲರು ನನಗೆ ಏನನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸುವಾಗ ವಕೀಲರಿಂದ ಕಾನೂನು ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಕರಿಯಪ್ಪ ಮತ್ತು ಬಾಬಯ್ಯನವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಬಹಳವಾದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಬಾಬಯ್ಯನವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಕಾಳಯ್ಯ ಎಂಬುದಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಬಾಬಯ್ಯನವರಿಗೂ, ಉಳಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಸದರಿ ಬಾಬಯ್ಯನವರು ಸಂಬಂಧಿಕರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ಸಂಬಂಧ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸದರಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಬಾಬಯ್ಯನವರ ಅಣ್ಣನ ಮಕ್ಕಳಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಅವರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಅವರುಗಳ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಬಾಬಯ್ಯನವರ ಸಂಬಂಧಿಕರಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ವಂಶವೃಕ್ಷವನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿದ್ದು, ಸದರಿ ವಂಶವೃಕ್ಷವನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರನ್ನು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬಾಬಯ್ಯ ಅಲಿಯಾಹ್ ಬಾಬಣ್ಣನವರು ಕ್ರಯಪತ್ರದ ನೊಂದಣಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು, ಆಗ ಅವರನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದಕ್ಕೂ ಮೊದಲು ನಾನು ಅವರು ಯಾರು ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಮಾತುಕತೆಯಾಗುವಾಗಲೂ 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಮಾತುಕತೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಸದರಿ ಅಂಶಗಳನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಪ್ರತಿವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಾಗಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ಬೆರಳೆಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉಕ್ತಲೇಖನ ನೀಡಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

sd/-

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರಕಾಶನ್ಯಾಧಿಪತಿ,ರವರು ಕಡೂರು.